

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41
Telefax 89 41 42 43
www.deloitte.dk

Grain ApS
Adelgade 17, st.
1304 København K
CVR-nr. 33167547

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2019

Dirigent

Navn: Claus Lindahl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grain ApS
Adelgade 17, st.
1304 København K

CVR-nr.: 33167547
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Lars Rosenkrantz Gundorph, formand
Morten Christiansen
Claus Lindahl
Kent Risvad

Direktion

Zakkerey Anders Alexandar Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CItY Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er køb og salg af skoprodukter og apparer samt enhver aktivitet, der efter ledelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 7.720 t.kr. mod et underskud på 3.129 t.kr. i 2017.

Resultatet er negativt påvirket af en hensættelse til tab på tilgodehavende hos selskabets tidligere direktør på 1.824 t.kr. Selskabet har et samlet tilgodehavende hos selskabets tidligere direktør på 2.624 t.kr. men har valgt af forsigtighedsmæssige årsager at foretage en hensættelse herpå. Det er selskabets hensigt at forfølge det samlede krav. Resultatet er desuden påvirket af nedskrivning af udskudt skatteaktiv på 1.332 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Selskabets daværende direktør har foretaget et ulovligt aktionærlån hvilket har ført til ophør af samarbejdet.

Investorer har i 2018 tilført selskabet kr. 2,2 mio. i ansvarlig lånekapital og de nuværende investorer har i foråret 2019 for at sikre likviditeten efter direktørens ulovlige aktionærlån, tilført yderligere kr. 2,3 mio.

Herudover er der foretaget en lang række besparelser, medarbejderreduktion, opsigelse af lagerfaciliteter i DK, tilpasning af messeaktiviteter og rejser mv.

Der er i løbet af 2018 forhandlet bedre priser på indkøb og selskabet har ændret sine salgsbetingelser, således at der opereres med forsikring af kunderne eller delvis pre-payment.

Dette har naturligvis betydet en større nedgang i omsætningen på kort sigt, men det vurderes at være det rigtige på markeder hvor nogle kunder enten er længe om at betale eller slet ikke betaler.

Budgettet for 2019 er således tilrettet med disse tiltag og der opereres derfor med et positivt resultat for 2019.

Investorerne har med ovenstående tilretninger og tilførsel af den nødvendige likviditet sikret selskabet som going concern.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.995.862	3.004.906
Personaleomkostninger	2	(5.750.553)	(5.578.445)
Af- og nedskrivninger	3	(93.537)	(317.427)
Andre driftsomkostninger	4	<u>(1.824.361)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(5.672.589)	(2.890.966)
Andre finansielle indtægter	5	418.144	115.671
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(1.133.435)</u>	<u>(1.164.722)</u>
Resultat før skat		(6.387.880)	(3.940.017)
Skat af årets resultat	7	<u>(1.332.000)</u>	<u>811.000</u>
Årets resultat		<u>(7.719.880)</u>	<u>(3.129.017)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(7.719.880)</u>	<u>(3.129.017)</u>
		<u>(7.719.880)</u>	<u>(3.129.017)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	45.976
Immaterielle anlægsaktiver	8	0	45.976
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		212.360	111.143
Materielle anlægsaktiver	9	212.360	111.143
Anlægsaktiver		212.360	157.119
Fremstillede varer og handelsvarer		4.437.617	4.463.029
Varebeholdninger		4.437.617	4.463.029
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.283.349	10.090.957
Udskudt skat	10	2.200.000	3.532.000
Andre tilgodehavender		323.078	382.020
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	11	800.000	0
Periodeafgrænsningsposter		348.486	783.854
Tilgodehavender		8.954.913	14.788.831
Omsætningsaktiver		13.392.530	19.251.860
Aktiver		13.604.890	19.408.979

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		7.500.001	7.500.001
Overført overskud eller underskud		<u>(18.568.661)</u>	<u>(10.848.781)</u>
Egenkapital		<u>(11.068.660)</u>	<u>(3.348.780)</u>
Anden gæld		<u>2.811.150</u>	<u>2.839.250</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>2.811.150</u>	<u>2.839.250</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	401.593	160.750
Ansvarlig lånekapital		5.807.194	3.640.879
Bankgæld		8.715.333	6.318.063
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.434.852	3.100.845
Modtagne forudbetalinger fra kunder		282.372	402.508
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.102.739	4.553.247
Anden gæld		<u>1.118.317</u>	<u>1.742.217</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.862.400</u>	<u>19.918.509</u>
Gældsforpligtelser		<u>24.673.550</u>	<u>22.757.759</u>
Passiver		<u>13.604.890</u>	<u>19.408.979</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.500.001	(10.848.781)	(3.348.780)
Årets resultat	0	(7.719.880)	(7.719.880)
Egenkapital ultimo	7.500.001	(18.568.661)	(11.068.660)

Noter

1. Going concern

Selskabet har tabt hele sin egenkapital.

Selskabet er grundet årets og tidligere års negative resultater underlagt bestemmelserne jf. SEL § 119 omhandlende kapitaltab, det er ledelsens forventning at kapitalen vil blive reetableret igennem fremtidige positive resultater.

Selskabets daværende direktør har foretaget et ulovligt aktionærlån hvilket har ført til opgør af samarbejdet.

Investorer har i 2018 tilført selskabet kr. 2,2 mio. i ansvarlig lånekapital og de nuværende investorer har i foråret 2019 for at sikre likviditeten efter direktørens ulovlige aktionærlån, tilført yderligere kr. 2,3 mio.

Herudover er der foretaget en lang række besparelser, medarbejderreduktion, opsigelse af lagerfaciliteter i DK, tilpasning af messeaktiviteter og rejser mv.

Der er i løbet af 2018 forhandlet bedre priser på indkøb og selskabet har ændret sine salgsbetingelser, således at der opereres med forsikring af kunderne eller delvis pre-payment.

Dette har naturligvis betydet en større nedgang i omsætningen på kort sigt, men det vurderes at være det rigtige på markeder hvor nogle kunder enten er længe om at betale eller slet ikke betaler.

Budgettet for 2019 er således tilrettet med disse tiltag og der opereres derfor med et positivt resultat for 2019.

Investorerne har med ovenstående tilretninger og tilførsel af den nødvendige likviditet sikret selskabet som going concern.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.681.084	3.709.864
Pensioner	349.377	351.487
Andre omkostninger til social sikring	59.994	46.261
Andre personaleomkostninger	<u>1.660.098</u>	<u>1.470.833</u>
	<u>5.750.553</u>	<u>5.578.445</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	45.976	290.042
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	47.561	27.385
	93.537	317.427

4. Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger vedrører nedskrivning af tilgodehavende hos selskabets daværende direktør. Selskabet har et samlet tilgodehavende hos selskabets tidligere direktør på 2.624 t.kr. men har valgt af forsigtighedsmæssige årsager at foretage en hensættelse herpå, med 1.824 t.kr. Det er selskabets hensigt at forfølge det samlede krav.

	2018	2017
	kr.	kr.
5. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	97.351	115.671
Øvrige finansielle indtægter	320.793	0
	418.144	115.671

	2018	2017
	kr.	kr.
6. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	1.133.435	1.164.722
	1.133.435	1.164.722

	2018	2017
	kr.	kr.
7. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	1.332.000	(811.000)
	1.332.000	(811.000)

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.745.917
Kostpris ultimo	1.745.917
Af- og nedskrivninger primo	(1.699.941)
Årets afskrivninger	(45.976)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.745.917)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
9. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	487.212
Tilgange	148.778
Kostpris ultimo	635.990
Af- og nedskrivninger primo	(376.069)
Årets afskrivninger	(47.561)
Af- og nedskrivninger ultimo	(423.630)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	212.360

10. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv hviler primært på underskud til fremførsel.

11. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabets tidligere direktør har foretaget et ulovligt ledelses-/aktionærlån hvilket har ført til ophør af samarbejdet. Der er ikke indgået en låneaftale omkring afvikling af lånet.

Lånet udgør i alt 2.624.361 kr pr 31.12.2018, men der er foretaget hensættelse til tab på i alt 1.824.361 kr grundet usikkerhed omkring tilbagebetaling, således at tilgodehavendet har en regnskabsmæssig værdi på 800.000 kr. pr 31.12.2018

Noter

Lånet er renteberegnet efter gældende satser med i alt 10,05% p.a.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld	401.593	160.750	2.811.150
	401.593	160.750	2.811.150

	2018 kr.	2017 kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	59.800	56.625

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant på nom. 5.500 t.kr., samt til sikkerhed for langfristet anden gæld virksomhedspant på nom. 3.000 t.kr., der omfatter følgende regnskabsposter:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	<u>0 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>212 t.kr.</u>
Varebeholdninger	<u>4.438 t.kr.</u>
Simple fordringer	<u>5.283 t.kr.</u>

Simple fordringer er ydermere pantsat overfor factoringfirma.

Selskabet har desuden stillet bankgaranti på i alt 2.235 t.kr. overfor tredjemand.
